II - 0 orcamento da Seguridade Social, abrangendo todas as entidades e 
Orgaos a ele vinculados da Administracao Publica Municipal direta ou indireta, bem 
como os Fundos instituidos pelo Poder Publico. 

Art. 2° -A receita total e estimada no valor de R$ 623.850.710,00 (Seiscentos 
e vinte e tres milhoes, oitocentos e cinquenta mil, setecentos e dez reais) 

Art. 3° - As receitas decorrentes da arrecadacao de tributos e outras receitas 
correntes e de capital, previstas na legislacao vigente, discriminadas na parte II, em 
anexo a este Projeto de Lei, sao estimadas com os seguintes desdobramentos: